
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 8 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МАОУ «Средняя школа № 8») 

П Р И К А З 

 

   «06» февраля 2024 г.                                        № 94       

г. Когалым 

 

Об установлении родительской платы за питание   

 

На основании постановления   Администрации города Когалыма ХМАО-Югры от 

05.02.2024 № 215 «Об утверждении размера оплаты за питание обучающихся в 

общеобразовательных организациях города Когалыма»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 09.01.2024г. размер оплаты родителями (законными 

представителями) за питание обучающихся, не относящихся к льготной категории: 

1.1  в размере 88,00 рублей в день на полдник для обучающихся 1-11 классов; 

1.2. в размере 248,00 рублей в день на   обед для обучающихся 1-11 классов; 

1.3. в размере 86,00 рублей в день   на завтрак для обучающихся 5-11 классов; 

1.4. в размере 109,00 рублей в день на завтрак по типу «шведского стола» для 

обучающегося 5-11 классов. 

2. Администраторам обеденного зала Смирновой М.В., Аскеровой Х.М. ежедневно 

вести учет денежных средств родителей на лицевых счетах учащихся. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1.  довести до сведения обучающихся, родителей (законных представителей) 

информацию об установлении размера оплаты за питание;  

3.2. проводить работу с учащимися и родителями по привлечению денежных 

средств для организации горячего питания. 

4. Социальным педагогам Майеру Ф.Ф. и Перминовой С.К. ознакомить с 

настоящим приказом педагогических работников школы в срок до 10.02.2024г. 

5. Коробовой А.А. разместить данный приказ на официальном сайте школы. 

6. Приказ от 31.08.2023 № 619 «Об установлении родительской платы за питание» 

признать утратившим силу. 

7. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 09.01.2024 г. 

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МАОУ «Средняя школа № 8»                                          Е.В. Александрова  

 

Майер Ф.Ф. 

 
М.В.Смирнова Перминова С.К. 
Х.М.Аскерова Коробова А.А. 


	Об установлении родительской платы за питание

		2024-02-06T15:30:43+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ"




